[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Двадцатая сессия первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2014  г.

                       №200
Об исполнении бюджета Ключевского

сельсовета за 6 месяцев 2014 год.

Заслушав информацию главного бухгалтера Проскуриной М.С. о ходе исполнения бюджета Ключевского сельсовета, утвержденного решением Ключевского Собрания депутатов от 30.12.2013 года N182 «О бюджете муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края на 2014год», с последующими изменениями и дополнениями в процессе исполнения бюджета, отмечено:

Бюджет поселения за 6 месяцев 2014 года исполнен по доходам в сумме  8190493,83 рублей или на 56% к утвержденному плану на год.
Собственные доходы составляют 6689929,83 или 58% к плану на год, в том числе по налоговым  доходам бюджета Ключевского сельсовета – 6179695,72 руб. или 54% к утвержденному плану.
Основной налог, входящий в доходную часть бюджета поселения это налог на доходы физических лиц – 2696385,52, что составляет 50% к плану на год.

Неналоговые доходы составили 493234,11 руб. или 42% к плану на 2014 год.

За отчетный период  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации составили 1500564,00 руб., что составляет 74% от плана.
Расходы Ключевского сельсовета за 6 месяцев 2014 года составили 7935083,28 руб. или   54% к утвержденному плану на год.
По структуре расходов:

Аппарат администрации 52% - 1782982,36 руб.,

Глава администрации 52% - 213047,43 руб.,

Централизованная бухгалтерия 47% - 161459,87руб.,

Межбюджетные трансферты (архитектура) 42% - 63000,00 руб.,

Центр занятости 45% - 145304,34 руб.,

Дорожное строительство 52% - 240006,28 руб.,

Благоустройство 95% - 3095235,23 руб. (в том числе: уличное освещение 61% - 219354,11 руб., озеленение 73% - 752419,29 руб., содержание мест захоронения 48% - 62513,20 руб.)

Культура 45% - 1882522,01 из них межбюджетные трансферты 1219668,00 или 37%.

По структуре кодов экономической классификации:

На оплату труда  с учетом начислений направлено 1610386,31 рублей или 20% от общего объема расходов.

Межбюджетные трансферты 1282668,00 руб. или 37%,

Работы по содержанию имущества 2068118,01 руб., или 65%,
Коммунальные услуги 800698,98 или 87%.

Задолженности по налогам за 2 квартал 2014 года нет.

Кредиторская задолженность  по финансированию расходов бюджета Ключевского сельсовета, на 01.07.2014г. составила 838535,97 руб. в т. ч. просроченная 188642,78 руб.
Исходя из вышеизложенного, предлагаю:

1. Отчет об исполнении бюджета Ключевского сельсовета по доходам за 6 месяцев 2014 года утвердить (приложение  №1)
2. Отчет об исполнении бюджета Ключевского сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 6 месяцев 2014 год утвердить (приложение  №2)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

Эльшайдт С.В.
Приложение №1 к решению ССД №200 от
                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                    к решению ССД № 200 от 19.09.2014 г.

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИИ БЮДЖЕТА КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ДОХОДАМ

за 6 месяцев  2014 года

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	План на

2014 год
	Исполнение

за 6 месяцев 2014год
	%исполнения

к плану

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоговые доходы
	11402000,00
	6179695,72
	54

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5400000,00
	2696385,52
	50

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	800000,00
	1244334,14
	155

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1030000,00
	81534,33
	8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4172000,00
	2157441,73
	52

	Неналоговые доходы
	1175000,00
	493234,11
	42

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	825000,00
	306966,70
	37

	1 11 05020 10 0000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	20203,06

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)
	200000,00
	92680,14
	46

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	20000,00
	119,62
	1

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50000,00
	68164,59
	136

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	80000,00
	5100,00
	6

	Безвозмездные поступления
	2022716,00
	1500564,00
	74

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	955800,00
	666156,00
	70

	2 02 02160 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	500000,00
	500000,00
	100

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	101900,00
	101900,00
	100

	2 02 03024 10 0001 151
	Субвенции бюджетам поселений на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	10200
	5100,00
	50

	2 02 03015 10 0001 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	454816,00
	227408,00
	50

	2 07 000000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	60000,00
	17000,00
	28

	2 07 050000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	60000,00
	17000,00
	28

	ИТОГО

	14659716,00
	8190493,83
	25

Приложение №2 к решению СС
г.

                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                    к решению ССД № 200 от 19.09.2014 г.

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИИ БЮДЖЕТА КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

за 6 месяцев 2014 год
	Наименование показателя

	План на 2014 год
	Исполнение за 6месяцев  2014 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	4348500,00
	2229589,66
	51

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	5000,00
	0
	0

	Функционирование
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3823000,00

	1996029,79

	52

	Резервный фонд
	01
	11
	15000,00
	4000,00
	27

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	505500,00
	229559,87
	45

	Национальная оборона
	02
	00
	454816,00
	183711,56
	40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	454816,00
	183711,56
	40

	Целевые программы
	04
	00
	1285500,00
	484310,62
	38

	Центр занятости
	04
	01
	325500,00
	145304,34
	45

	Дорожное х-во
	04
	09
	960000,00
	339006,28
	35

	Жилищно-коммунальное

хозяйство
	05
	00
	4258565,00
	3095235,23
	73

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1000000,00
	0

	Благоустройство
	05
	03
	3258565,00
	3095235,23
	95

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	4175735,00
	1882522,01
	45

	Культура
	08
	01
	4145735,00
	1881031,49
	45

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	08
	04
	30000,00
	1490,52
	5

	Доплата к пенсии
	10

	86600,00
	38241,90
	44

	Доплата к пенсии
	10
	01
	86600,00
	38241,90
	44

	Мероприятия по спорту
	11

	50000,00
	21472,30
	43

	Мероприятия по спорту
	11
	05
	50000,00
	21472,30
	43

	Итого

	14659716,00
	7935083,28
	54